[image: ]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ-ЮГРА
ТЮМЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО РАЙОНА
ДЕПАРТАМЕНТ СТРОИТЕЛЬСТВА, АРХИТЕКТУРЫ И ЖКХ

П Р И К А З
от 02.12.2024                                                                                            № 132/1-п
г. Ханты-Мансийск

Об утверждении реестра мест (площадок)
накопления твердых коммунальных
отходов на территории Ханты-
Мансийского района

В соответствии с федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», федеральным законом от 31.12.2017 № 503-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об отходах производства и потребления» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», федеральным законом от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», постановлением Правительства Российской Федерации от 31.08.2018 № 1039 «Об утверждении Правил обустройства мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов и ведения их реестра», постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 11.07.2019 № 229-п «О правилах организации деятельности по накоплению твердых коммунальных отходов (в том числе их раздельному накоплению) в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре, установления ответственности за обустройство к надлежащее содержание площадок для накопления твердых коммунальных отходов, приобретения, содержания контейнеров для накопления твердых коммунальных отходов», постановлением Администрации  Ханты-Мансийского района от 28.08.2019 № 226 «О порядке накопления твердых коммунальных отходов (в том числе раздельного накопления) в Ханты-Мансийском районе», решением Думы Ханты-Мансийского района от 20.12.2013 № 313  «Об утверждении Положения о Департаменте строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Администрации Ханты-Мансийского района»:

1. Утвердить Реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории населенных пунктов в Ханты-Мансийском районе, согласно приложению № 1 к настоящему Приказу.
2. Утвердить Реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов расположенных вне границ населенных пунктов в Ханты-Мансийском районе, согласно приложению № 2 к настоящему Приказу.
3. Утвердить форму заявки на включение в реестр мест площадок накопления твердых коммунальных отходов согласно приложению № 3 к настоящему Приказу.
3. Контроль за выполнением приказа возложить на Давлетбаева З.М., заместителя директора Департамента, начальника управления жилищно-коммунального хозяйства, транспорта, связи и дорог.

Заместитель Главы
Ханты-Мансийского района,
директор Департамента                                                                      Р.Ш. Речапов

	Приказ подготовлен:

Специалист – эксперт сектора развития жилищно-коммунального комплекса и благоустройства

Приказ согласован:

Заместитель директора департамента, начальник управления жилищно-коммунального хозяйства, транспорта, связи и дорог

Заместитель начальника управления жилищно-коммунального хозяйства, транспорта, связи и дорог

Начальник отдела правовой и кадровой работы МКУ ХМР «Управление капитального строительства и ремонта»

____________        В.С. Тарада

___________ З.М. Давлетбаев

___________     Л.Н. Садриева

____________      Г.Н. Бакиева

Приложение № 1
к Приказу Департамента строительства,
архитектуры и ЖКХ Администрации
Ханты-Мансийского района
от 02.12.2024 №132/1-п

Реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов
на территории населенных пунктов в Ханты-Мансийском районе

	№ п/п
	Муниципальное образование
	Населенный пункт
	Адрес расположения места (площадки) накопления ТКО
	Географические координаты расположения места(площадки) накопления ТКО
	Вид покрытия места (площадки) накопления ТКО
	Площадь места (площадки) накопления ТКО, м2
	Количество установленных контейнеров (бункеров) накопления ТКО, шт.
	Объем установленных контейнеров (бункеров) накопления ТКО, куб.м
	Наличие места накопления КГО ** (при наличии бункера указать объем), куб.м.
	Количество планируемых к размещению контейнеров, шт.
	Объем каждого из планируемых к установке контейнеров, куб.м
	Фактическое наличие мест (площадок) ТКО (действующая / планируемая)
	Данные о собственниках мест (площадок) накопления ТКО
	Сведения об одном или нескольких объектах капитального строительства, территории (части территории) поселения, при осуществлении деятельности на которых у физических и юридических лиц образуются ТКО (отходообразователь)
	Дата внесения в реестр

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

Приложение №2
к Приказу Департамента строительства,
архитектуры и ЖКХ Администрации
Ханты-Мансийского района
от 02.12.2024 №132/1-п

Реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов расположенных
вне границ населенных пунктов в Ханты-Мансийском районе

	№ п/п
	Муниципальное образование
	Населенный пункт
	Адрес расположения места (площадки) накопления ТКО
	Географические координаты расположения места(площадки) накопления ТКО
	Вид покрытия места (площадки) накопления ТКО
	Площадь места (площадки) накопления ТКО, м2
	Количество установленных контейнеров (бункеров) накопления ТКО, шт.
	Объем установленных контейнеров (бункеров) накопления ТКО, куб.м
	Наличие места накопления КГО ** (при наличии бункера указать объем), куб.м.
	Количество планируемых к размещению контейнеров, шт.
	Объем каждого из планируемых к установке контейнеров, куб.м
	Фактическое наличие мест (площадок) ТКО (действующая / планируемая)
	Данные о собственниках мест (площадок) накопления ТКО
	Сведения об одном или нескольких объектах капитального строительства, территории (части территории) поселения, при осуществлении деятельности на которых у физических и юридических лиц образуются ТКО (отходообразователь)
	Дата внесения в реестр

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

Приложение №3
к Приказу Департамента строительства,
архитектуры и ЖКХ Администрации
Ханты-Мансийского района
от 02.12.2024 №132/1-п
[bookmark: _GoBack]

	Заместителю Главы, директору Департамента строительства, архитектуры и ЖКХ
Администрации Ханты-Мансийского  района
Речапову Р.Ш.
от ___________________________________________
(наименование юридического лица, физического лица, Индивидуального предпринимателя)

ЗАЯВКА
на включение в реестр  мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов

Прошу включить в Реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов место (площадку) накопления твердых коммунальных отходов.
1. Данные о нахождении места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов:
Адрес, расположение места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов (контейнерной площадки),
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
Вхождение в состав общего имущества многоквартирного дома(да/нет):_______________________
географические координаты (широта, долгота):
_____________________________________________________________________________
Кадастровый номер:
_____________________________________________________________________________
Приложение: схема расположения места (площадки) накопления ТКО в масштабе 1:2000.
2. Данные о технических характеристиках места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов:
	Вид характеристики
	Ед. изм.
	Описание

	Вид площадки
(нужное подчеркнуть, выбрать можно только один)
	-
	1. Открытая
2. Закрытая (ограждена с трёх сторон, без навеса)
3. Закрытая (ограждена с трех сторон, с навесом)
4. Другой ____________________________
                                (указать)

	Тип ограждения площадки
(нужное подчеркнуть, выбрать можно только один)
	-
	1. Отсутствует
2. Сетка
3. Профлист
4. Бетон
5. Другой ____________________________                           (указать)

	Тип подстилающей поверхности
(нужное подчеркнуть, выбрать можно только один)
	-
	1. Асфальт
2. Бетон
3. Грунт
4. Брусчатка
5. Другой ____________________________
                                (указать)

	Общая площадь места накопления твердых коммунальных отходов
	м2

	Площадь места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов (под контейнерами)
	м2

	Объем площадки для складирования крупногабаритных отходов
	м3

	Количество размещенных контейнеров (бункеров)
	шт.

	Объем, каждого размещенного контейнера (бункера)
	м3

	Цвет, материал контейнера (бункера)

	Наличие крышки у контейнера
(нужное подчеркнуть)
	-
	1.Да
2.Нет

	Максимально возможное количество контейнеров (бункеров) на площадке
	шт.

	Группа, вид отходов (в соответствии с письмом министерства природных ресурсов и экологии Российской Федерации от 15.01.209 №12-50/00189-ОГ)
	№ группы,
наиме-нование вида ТКО

	Раздельное накопление отходов

	Наличие раздельного накопления твердых коммунальных отходов
(нужное подчеркнуть)
	-
	1.Да
2.Нет

	Количество размещенных контейнеров с раздельным накоплением твердых коммунальных отходов
	шт.

	Объем, каждого размещенного контейнера для раздельного накопления отходов
	м3

	Цвет, материал контейнера

	Наличие крышки у контейнера
(нужное подчеркнуть)
	-
	1.Да
2.Нет

	Группа, вид отходов (в соответствии с письмом министерства природных ресурсов и экологии Российской Федерации от 15.01.209 №12-50/00189-ОГ)
	№ группы,
наиме-нование вида ТКО

	Расстояние до:
	м

	- многоквартирных жилых домов;

	-индивидуальных жилых домов;

	-детских игровых и спортивных площадок;

	- зданий и игровых, прогулочных и спортивных площадок организаций воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи;

	- до территорий медицинских организаций

3. Данные о собственниках места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов:

	Полное наименование организации/ Ф.И.О

	ИНН / КПП

	ОГРН

	Юридический адрес

	Фактический адрес

	Телефон

4. Данные об источниках образования твердых коммунальных отходов, которые складируются в месте (на площадке) накопления твердых коммунальных отходов:

	№ п/п
	Наименование отходообразователя
	ИНН
	Фактический адрес отходообразователя
(-ей)

	1

	…

Заявитель
«_____»____________20__                                                              ___________/_________________
(Дата)                                                                    (ФИО должностного лица, подпись, печать)

image1.emf